
Spolek Žehrovák                                                                                                                                                               

Žilinská 17,                                                                                                                                       

273 01 Kamenné Žehrovice                                                                                                

 

V Praze, dne 6. 2. 2020                                                                                                                      

 

Věc: Vyjádření k instalaci sochy u kaple Jména Panny Marie v Kamenných 

Žehrovicích na pozemku parc. č. 1145/28,k.ú. Kamenné Žehrovice.                                                     

 

Vážená paní Kroupová,                                                                                                                  

k Vaší žádosti o mé vyjádření jakožto autora návrhu kaple Jména Panny Marie v 

Kamenných Žehrovicích k instalaci sochy anděla od ak. sochaře Bořivoje Raka 

sděluji následující. Vybrané místo v ploše původní kaple považuji za vyhovující a 

symbolické. Sakrální stavby jsou stavěny k chvále Boží, ne pro stavbu samu. 

Přítomnost nové sochy anděla v půdorysné stopě původní kaple posiluje 

duchovní rozměr zaniklé památky a dává tak najevo, že duchovní propojení 

dnešních obyvatel s minulostí obce není mrtvé. K zásahu do původních 

základových pasů navíc nedojde, protože nový základ je situován mezi nimi. 

Neméně důležitá je i pozice sochy blíže středu návsi – od hlavní komunikace je 

lépe vidět a není novou kaplí zacloněna. Umístěním sochy do jiné polohy by se 

zmnožil počet prvků již umístěných v těsné blízkosti kaple a tříštil tak pozornost. 

V navrhovaném místě bude socha spolu s původními základy tvořit jeden celek. 

Navržené řešení proto doporučuji realizovat.                                                                               

 

S pozdravem                                                                                                                                     

 

Ing. arch. Tomáš Kocourek                                                                                                         

Šaldova 408/30,                                                                                                                   

186 00 Praha 8                                                                                                                       

www.ko-a.cz 


